
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA 

SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

 

 

 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71 00 93 11, bank. spojení: 33020681/0710 
 

F-SSŘ-07-011015 

Váš dopis 

zn.:       
  

Ze dne:    

Naše 

značka:       
KHSV/18811/2018/JI/OPK/Sek 

 

  

Vyřizuje:                     

 

Mgr. Sekava 

 

Telefon:                            567 564 565 

E-mail:                        rudolf.sekava@khsjih.cz 

  

Datum:                    6. září 2018  

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění  

 
       Ve věci Vaší žádosti dle pořadí jednotlivých otázek sdělujeme následující:  
 

 

1. Podle aktuální registrace učiněné dle článku 6 Nařízení EP a Rady č. 852/2004 na KHS 

Vysočina je aktuální provozovatelkou restaurace Solaster, V.Nezvala 93/8, Třebíč fyzická 

osoba podnikající paní Bc. Petra Zahradníková, se sídlem Luční 980/29, 674 01 Třebíč, IČ 

04768108. Registrace byla podaná dne 26.6.2017 a zaevidována ve spisové službě pod číslem 

jednacím KHSV/TR/HVaPBU/14728/2017/Pom. 

 

2. Spisová dokumentace vedená na KHS Vysočina postihuje historii státního zdravotního dozoru 

za dobu maximálně deseti uplynulých let. Tato lhůta vyplývá z aktuálního spisového a 

skartačního řádu KHS Vysočina. Ze zkušenosti dlouholetých dozorových pracovníků KHS 

Vysočina vyplývá, že restaurace na adrese 674 01 Třebíč - Stařečka, V. Nezvala 93/8 byla 

provozována, společně s hotelem, od první poloviny devadesátých let minulého století. Hotel 

nesl název Winkler. Tato restaurace historicky poskytovala služby pro hosty hotelu v objektu 

V.Nezvala 93/8, Třebíč a také pro hosty, kteří v hotelu nebyly ubytováni, a to například 

formou nabídky denního menu. I když ubytování a potravinářský podnik mohou v objektu 

V.Nezvala 93/8, Třebíč fungovat, z pohledu provozovatelů, samostatně, tak je ubytování s 

potravinářským podnikem provázané. Provázání je myšleno z pohledu společné klientely a 

z pohledu některých společných prostor. Podrobnější informace k dotazu může poskytnout 

příslušný živnostenský úřad z pohledu provozovatelů nebo příslušný stavební úřad z pohledu 

stavby, který disponuje historicky starší a ucelenější dokumentací ve věcech stavby. 

 

V současné době je provozovatelkou ubytovacího zařízení – Hotel Solaster fyzická osoba 

podnikající paní Bc. Petra Zahradníková, se sídlem Luční 980/29, 674 01 Třebíč, IČ 

04768108. Provozní řád tohoto provozovatele bude předložen ke schválení na KHS kraje 

Vysočina do 15. 09. 2018. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71 00 93 11, bank. spojení: 33020681/0710 
 

F-SSŘ-07-011015 

3. Orgány ochrany veřejného zdraví nevydávají, ani v minulosti nevydávaly provozovatelům 

restaurací povolení k jejich provozování. K tomuto nejsou legislativně zmocněny. V řízeních 

podle stavebního zákona vystupují v roli dotčeného orgánu státní správy na úseku ochrany 

veřejného zdraví. 

 

 

4. Dne 25. června 2018 bylo na KHS Vysočina doručeno oznámení zahájení řízení o dodatečném 

povolení a užívání stavby a pozvání k ústnímu jednání Městského úřadu odboru výstavby - č.j. 

OV 42931/18 - SPIS 7214/2018/Ši. Řízení se týkalo stavebních úprav 1. NP budovy V. 

Nezvala 93/8, Třebíč na pozemku: stavební parcela číslo 340/1 v katastrálním území Třebíč, 

provedené minulými vlastníky popř. uživateli bez předcházejícího rozhodnutí či opatření 

vyžadovaného podle stavebního zákona. Ústní jednání a místní šetření v dané věci proběhlo 

dne 17.července 2018. Souhlasné stanovisko KHS Vysočina s dodatečným povolením č.j. 

KHSV/13603/2018/TR/HVaPBU/Kla a souhlasné stanovisko KHS Vysočina s užíváním 

stavby pod č.j. KHSV/14004/2018/TR/HVaPBU/Sou bylo vydáno na místě samém dne 

17.července 2018. Ze spisové dokumentace vedené na KHS Vysočina dále vyplývá, že 

rozhodnutí o dodatečném povolení stavby a rozhodnutí o povolení užívání stavby bylo vydáno 

odborem výstavby Městského úřadu Třebíč dne 09.08.2018 pod č.j. OV 42101/18 - SPIS 

7214/2018/Ši. Další podrobnosti týkající se data doručení rozhodnutí stavebního úřadu 

účastníkům řízení a nabytí právní moci rozhodnutí stavebního úřadu nejsou KHS Vysočina 

známy. 

 

 
 
 
 
 
 
 Mgr. Rudolf Sekava 

vedoucí právního a kontrolního oddělení 

 

 

 

 

 


